
FMA. 
• •4$11.41..... 

IVERSIDADNACIONAL DEL CE1TRO 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0862-R-2016  

IDOCUMENTAiia 

o 2 NOV. Mb 11  

poi im I Ea' icn 
SILVIA M. TRUEVAS PALOMINO 

SSIMETPAIA 

4: 

1 

OUmveRSNO4400114,14 4WRODELPik rle ikák COMAL DE mmium,,,c. Rece,pcoowoisiteRETARL. IREIctrivire, au  
o4 Noy. 2016 

G. 

1,1 Cay0, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 423-2016-FIS del 02 de setiembre de 2016 a través del cual el Decano (e) de la .  Facultad de Ingeniería de 
Sistemas, solicita apoyo económico para docente que dictará clases en la Facultad de ingeniería y Ciencias Humanas Junín. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece: "Cada universidad es autónoma en su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el 
marco de la Constitución y de las leyes"; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la 
presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, mediante Proveído N° 0808-2016-OGCYAF/UNCP de fecha 09 de setiembre de 2016 el Contador General manifiesta 
que de acuerdo a la Directiva de viáticos se puede desprender que se encuentra contemplado el otorgamiento de S/. 70.00 
soles diarios de apoyo económico (para gastos de alimentación, movilidad local y alojamiento) para el personal docente y 
administrativo que apoye en el dictado de clases de pregrado adhonorem en las sedes; 

Que, a través del oficio de la referencia el Decano (e) de la Facultad de Ingeniería de Sistemas solicita apoyo económico 
para el docente contratado Ing. Jacobi Lorenzo Ronald quien dictará clases los días miércoles en la Facultad de Ingeniería y 
Ciencias Humanas Junín (período lectivo 2016-1); 

Que, con Resolución N° 2489-R-2013 se aprueba la Directiva N° 01-2013-UNCP que trata sobre la autorización y pago de 
pasajes y viáticos por Comisión de Servicios a los Servidores de la UNCP, que contempla en su mecánica operativa, 
numeral 6.18 lo siguiente: "para docentes y administrativos que apoyan en el dictado de clases del pregrado ad honorem en 
las sedes se otorgará para alimentación, movilidad y alojamiento: ... Huancayo — Junín S'. 70.00..."; 

Que, a través del Oficio N° 494-2016-0EDP/UNCP de fecha 10 de octubre de 1016 el Jefe (e) de la Oficina de Empleo .  y 
Desarrollo de Personal, por lo expuesto en los párrafos precedentes, opina favorablemente por el otorgamiento del monto 
correspondiente a los pasajes de Huancayo — Junín y viceversa y la suma de S/ 70.00 por concepto de alimentación, 
movilidad local y alojamiento a favor del docente contratado lng. Jacobi Lorenzo Ronald; en mérito a la Directiva N° 01-2013-
UNCP, 

Que, con Dictamen N° 08414-2016-DGA-UNCP del 18 de octubre de 2016 el Director General de Administración solicita 
emisión de resolución correspondiente, sobre apoyo económico de S/. 70.00 soles para el dictado de clases ad honorem en 
la Facultad de Ingeniería y Ciencias Humanas Junín, durante el semestre académico 2016-11, a favor del Ing. Jacobi Lorenzo 
Ronald; en mérito a la Directiva N° 01-2013-UNCP; y 

De conformidad con las atribuciones conféridas por los dispositivos legales vigentes y a la opinión favorable de la Oficina 
General de Gestión del Talento Humano, 

RESUELVE: 

1° AUTORIZAR el dictado de clases en la Facultad de Ingeniería y Ciencias Humanas Junín al Ing. JACOBI LORENZO 
RONALD, durante el semestre académico 2016-11, por los días miércoles. 

2° APROBAR el apoyo económico de S/ 70.00 soles por el día dictado ad honorem (gastos de alimentación, movilidad 
local y alojamiento) conforme a la Directiva de Viáticos. 

3 0  ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración a través de las Oficinas 
c)9,N1.- DEL 	 Generales, oficinas y unidades correspondientes. 	,... N s  (7:P1A L D,Ei, . ,,, 

Q 	 . 

,, *.'..,., R e g 1 s t r es e, com 	e y cámpiase,9 	 -9 ,-- 	 o 

--- ri.  1 	 rn fi) 
rr. V) 	 -J f•-•   

k;: 	

r- 

:.1 
' 	 .  

, ...,- 	
'•,:-. '77 	 7, 	 ;() 	 4.t 	 ,ff r) 

<'-7',U . 	,, O ,..2 • 	,40010, 	 l',..: 

1)tjAkN(.; ;\'4  () 
	,  

Mg. - g' • RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 	• Dr, OISES RONALD VÁS'Ó.  UEZ CAICEDO AYRAS 
SECRETARIO GENERAL 
	

RECTOR 

RectoradoNRAC/Dirección de Adm./OCT' /portal 4ficína de Asesoría Lepal/Olicina de Remuneraciones y Pensiones/Oficina Gene! al de Planificación/Oficina de 
Presupuesto/Oficina General de Personal/ /Oficina de Escalafón/ Oficina de Empleo y Desarrollo de Personal /0f, De T,?S01 -PI C-; //Interesado /Fac, junín/Aichivo / fing 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112

